
 

 

 

                                         

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E SHENDETESISE 
QENDRA SPITALORE "XH.KONGOLI" ELBASAN 

Adresa: Drejtoria e Spitalit Elbasan.                                                                                Tel:  00355 54 58645 

Nr______ Prot.                                       Elbasan, me.24.10.2016 

 

 

 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES 
(Kopje e permbledhur e cila do te publikohet ne buletinin e APP) 

 
 

 
1-Autoriteti kontraktor: QENDRA SPITALORE "XH.KONGOLI" ELBASAN.  

adresa: Drejtoria e Spitalit Elbasan.  

nr.tel: 00355 54 258645 

 

2-Lloji i procedures se prokurimit: KERKESE PER PROPOZIM (prokurim 

elektronik).       

      

3-Objekti i prokurimit: BLERJE MEDIKEMENTE 

 

4- Te kryhet prokurimi i Fondi limit: 2.567.512 (dymilion e peseqind e gjashtedhjete e 

shtatemije e peseqind e dymbedhjete)   leke (pa tvsh), e ndare ne lote si me poshte: 
 

Loti   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia  VLERA 

    1  

 Anti-infektive te 

pergjithshem   Amikacine sulphate  

 500 mg - 2 

ml   Flakon  

       

78,913  

    2  

 Anti-infektive te 

pergjithshem   Ampicilline sodium   1 gram   Flakon  

       

76,945  

    3  

 Anti-infektive te 

pergjithshem   Ciprofloxacine   500 mg   Tablete  

            

479  

    4  

 Anti-infektive te 

pergjithshem   Ciprofloxacine   100 mg/10ml   Ampule  

       

14,428  

    5  

 Anti-infektive te 

pergjithshem   Serum antivipera   5 ml   Ampule  

       

17,835  

    6  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Sodium chloride   09%-500   Flakon  

     

844,649  



    7  

 Barna 

dermatologjike   Povidone Jodine  

 10%- 1000 

ml   Flakon  

         

7,290  

    8  

 Barna hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Dexamethasone 

sodium phosphate   4 mg/1 ml   Ampule  

       

13,500  

    9  

 Barna hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Methylergometrine 

Maleate   0.2 mg/ml   Ampule  

         

2,662  

  10  

 Barna hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale   Progesterone   25 mg - 1ml   Ampule  

         

1,350  

  11  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Acetylsalicylic acid   100 mg    Tablete  

            

454  

  12  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Acid folic   5mg   Tablete  

              

72  

  13  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut  

 ALANINE + 

ARGININE + 

GLYCINE + 

HISTIDINE + 

ISOLEUCINE + 

LEUCINE + 

LYSINE ACETATE 

+ METHIONINE + 

PHENYLALANINE 

+ PROLINE + 

SERINE + 

TAURINE + 

THREONINE + 

TRYPTOPHAN + 

TYROSINE + 

VALINE   5%/500 ml    Flakon  

       

15,520  

  14  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Ferrous sulphate   80mg   Tablete  

            

695  

  15  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Glucose   5% - 500 ml   Flakon  

       

26,531  

  16  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut  

 Heparine me peshe 

molekulare te ulet  

4000UI/5000 

UI/  5700UI 

 Shiringe e 

p.pergatitur  

     

823,611  

  17  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Mannitol   20%-250 ml    Flakon  

       

73,334  

  18  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut   Sodium bikarbonate  

 0.84 gr -10 

ml   Ampule  

       

10,833  



  19  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut  

 Sodium lactate + 

Sodium Chloride + 

Potassium Chloride 

+ CaCl x 2H20   500 ml   Flakon  

       

83,262  

  20  

 Gjaku dhe 

organet formuese 

te gjakut  

 Vitamine B12 

(Cyanocobalamine)  

 500 mcg -1 

ml   Ampule  

         

2,491  

  21  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Calcium gluconate   1 gr / 10 ml    Ampule  

       

42,995  

  22  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

 Drotaverine 

hydrochloride   40 mg - 2 ml   Ampule  

         

1,840  

  23  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Glibenclamide   5mg   Tablete  

              

40  

  24  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Insuline Aspart    100UI/ML  

 Shiringe e 

p.pergatitur  

         

7,256  

  25  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Insuline Detemir    100UI/ML  

 Shiringe e 

p.pergatitur  

         

8,677  

  26  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Insuline Glulisine   100UI/ML  

 Shiringe e 

p.pergatitur  

         

9,121  

  27  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Magnezium sulfate   2.5 g -10 ml   Flakon  

       

17,787  

  28  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

 Metoclopramid 

Hydrochloride   10mg-2ml   Ampule  

         

4,967  

  29  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Ranitidine   150 mg   Tablete  

         

1,567  

  30  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

 Vitamine B 6 

(Pyridoxine 

Hydrochloride)   25 mg   Tablete  

            

102  

  31  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

 Vitamine B1 

(Thiamine 

Hydrochloride)   10 mg   Tablete  

            

117  

  32  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

 Vitamine C (Acid 

ascorbic)   100 mg   Tablete  

              

60  

  33  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes   Ranitidine   50 mg/ 2 ml   Ampule  

         

9,300  

  34  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

Butylscopolamine 

bromide  20mg- 1 ml  Ampula 

       

14,001  

  35   Antituberkulare   Tuberculine PPD  

 2 TU/ 01 ml 

x 1.5 ml   Ampule  

       

20,724  

  36  

 Sistemi 

kardiovaskular   Dopamine   50 mg - 5 ml   Ampule  

         

3,202  

  37  

 Sistemi 

kardiovaskular   Furosemide   20 mg/2 ml   Ampule  

       

20,282  

  38  

 Sistemi muskolo-

skeletik   Diclofenac sodium   75 mg/3ml   Ampule  

       

20,943  



  39  

 Sistemi muskolo-

skeletik  

 Ketoprofen sale di 

lisina   160 mg/2ml   Ampule  

       

82,598  

  40  

 Sistemi muskolo-

skeletik  

 Ketorolac 

Tromethamine  

 30 mg/ml -1 

ml   Ampule  

       

21,518  

  41  

 Sistemi muskolo-

skeletik   Suxamethonium   100 mg   Flakon  

       

61,062  

  42   Sistemi nervor   Bupivacaine    

 5mg/ml -

20ml   Flakon  

       

10,692  

  43   Sistemi nervor   Lidocaine  

 20 mg/ml-50 

ml   Flakon  

         

1,699  

  44   Sistemi nervor   Metamizol sodium   1 gr/2 ml   Ampule  

       

17,348  

  45   Sistemi nervor   Paracetamol   500 mg   Tablete  

         

2,317  

  46   Sistemi nervor   Paracetamol   1 gr    Ampule  

       

72,084  

  47   Sistemi nervor   Phenobarbital   10%-2 ml   Ampule  

         

3,334  

  48   Sistemi nervor   Tramadol   100 mg-2ml   Ampule  

       

16,123  

  49  

 Sistemi 

respirator   Loratadine   10 mg   Tablete  

            

901  

 

5-Afati per dorezimin e mallit: nga lidhja e kontrates deri ne 15.12.2016 

     

6-Data e zhvillimit te tenderit: data  03.11.2016, ora 11.00.  

vendi: adresa e Internetit te APP (www.APP.gov.al), zyrat e Drejtorise Spitalit, kati i   

dyte, zyra e n/drejtorit ekonomik.  
 

7-Afati i fundit per pranimin e dokumentave: data  03.11.2016, ora 11.00.  

vendi: adresa e Internetit te APP (www.APP.gov.al).  

 

 

 

                                                   
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                              D R E J T O R E  

             Prof.As.Dr.Dasantila TAHIRAJ 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/

